
KUPNÍ SMLOUVA A RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

NA DODÁVKY KAMENNÉ POSYPOVÉ SOLÍ
číslo smlouvy kupujícího: 20/2016/Tech číslo smlouvy prodávajícího:

Článek 1 
Smluvní strany

Kupující: Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem: Zlín - Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
IČ: 60711086
DIČ: CZ60711086
zapsaný: v obchodním rejstříku u Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 15600
zastoupený: Radkem Majcem, Ing. Tomášem Krajíčkem a Ing. Janem Štětkářem,

jednateli společností 
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: jednatelé společností 
ve věcech technických: Zdenka Kutrová, Michaela Urbanovská 
tel.,fax,e-mail: 577 111 411, 577 111 440, info@tszlin.cz 
Bankovní spojení: KB a.s. Zlín, č. ú. 19-8033040267/0100 
Poštovní adresa pro doručování korespondence:
Technické služby Zlín, s.r.o., P. O. Box 105, 760 01 Zlín

(dále jen „kupující“)

Prodávající:
Obchodní firma/jméno: EURO Sol s.r.o.
se sídlem: Přerovská 89, Vsisko, 783 72 Velký Týnec
IČ / DIČ: 25868454 / CZ25868454
Zapsán ve veřejném rejstříku: v obch. rejstříku u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 23547
Jednající/ zastoupený: Pavel Spurný, jednatel
Osoby oprávněné jednat:
ve věcech smluvních: Pavel Spurný, jednatel
ve věcech technických: Pavel Spurný, jednatel
Bankovní spojení: KB a.s. pobočka Olomouc
Číslo účtu: 43-2479570257/0100
Telefon / e-mail: 585 751 265 / obchod@eurosol.cz

(dále jen „prodávající")

uzavřeli podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ") a podle §§11, 89 a 
90 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ") a §

1746 odst. 2 OZ tuto

Kupní smlouvu a rámcovou kupní smlouvu na dodávky kamenné posypové soli
(dále jen „SMLOUVA“)

Článek 2
Úvodní ustanovení, definice

2.1 Smluvní strany uzavírají tuto SMLOUVU na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
vyhlášené kupujícím s názvem „Dodávka kamenné posypové soli pro zajištění údržby komunikací 
v zimním období 2016/2017".

Stránka 1 z 7

mailto:info@tszlin.cz
mailto:obchod@eurosol.cz


2.2 Tato SMLOUVA zahrnuje následující na sobě závislé smlouvy:

A) Kupní smlouvu (dále jen „kupní smlouva“), jejímž předmětem je závazek prodávajícího dodat 
kupujícímu 500 tun zboží spolu s doklady, které se ke zboží vztahují a umožnit kupujícímu 
nabytí vlastnického práva ke zboží a závazek kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit 
za zboží dohodnutou kupní cenu. Termín dodání zboží: do 15. 11. 2016. Dodání zboží bude 
realizováno postupnými dílčími dodávkami. Maximální.denní množství dodávek je 3 nákladní 
vozidla. Pro tyto postupné dílčí dodávky neplatí čl. 3 a 4 SMLOUVY. Ostatní ujednání 
SMLOUVY se použijí na kupní smlouvu i na rámcovou kupní smlouvu, není-li dále uvedeno 
jinak.

B) Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „rámcová smlouva“), jejímž předmětem je stanovení 
podmínek platných pro jednotlivé dodávky zboží realizované mezi prodávajícím a kupujícím 
podle aktuálních potřeb kupujícího a jeho skladovacích kapacit:

(i) v období od uzavření SMLOUVY do 15.11.2016
(ii) v období od 16.11.2016 do 31.3.2017.

2.3 Zbožím podle této smlouvy je volně ložená kamenná posypová sůl pro zajištění údržby 
komunikací v zimním období (dále také jako „zboží“ nebo „posypová sůl“).

Technická specifikace zboží:
Zrnitost -  procentuální podíl hmotnosti vzorku mezi uvedenými síty:
0,16 mm max. 5 % hmotnosti
0,8 -  0,16 mm max. 25 % hmotnosti
3,15 -  0,8 mm v rozmezí 55 -  80 % hmotnosti
5,0 -  3,15 mm max. 20 % hmotnosti
nad 5 mm 0 % hmotnosti

Složení: NaCI min. 95 -98 % 
vlhkost max. 0,3 % 
ostatní 1,7%

Další požadavky na zboží: zboží musí
• obsahovat protispékavou přísadu,
• odpovídat podmínkám stanoveným bodem 8 písm. a) přílohy č. 7 vyhlášky č. 104/1997 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů a splňovat limity škodlivin u všech položek uvedených v Části 
3 Technických podmínek TP 116 (schválené Ministerstvem dopravy pod č. j. 70/2015-120- 
TN/1 dne 8.7.2015),

• být vhodná pro použití jak ke klasickému způsobu posypu (rozmetání), tak i ke skrápění.

2.4 Při dodání zboží musí být dokladovány údaje o chemickém složení, o podílu nerozpustných příměsí, 
o vlhkosti a skladbě zrnitosti v tomto členění:

pod 0,16 mm 
od 0,16 mm do 0,80 mm 
od 0,80 mm do 3,15 mm 
od 3,15 mm do 5,00 mm

2.5 DEFINICE:

I. etapa dodávek

-  dodávky realizované podle kupní smlouvy v odst. 2.2 písm. A) s termínem dodání do 15.11.2016

-  dodávky realizované podle rámcové smlouvy dle odst. 2.2 písm. B) (i) v období od uzavření 
SMLOUVY do 15.11.2016

Účelem I. etapy dodávek je předzásobení dodavatele zbožím.

Stránka 2 z 7



II. etapa dodávek

-  dodávky realizované podle rámcové smlouvy dle odst. 2.2 písm. B) (ii) v období od 16.11.2016 do 
31.3.2017.

Kalamitní situace

-vzniká mimořádnou změnou povětrnostních podmínek, která způsobí nadměrný spad sněhu zpravidla 
spojený se silným větrem nebo mimořádným vytvořením náledí nebo námrazy za předpokladu, že tyto 
živelné události způsobí nesjízdnost pozemních komunikací na většině území statutárního města Zlín.

Článek 3
Předmět rámcové smlouvy

3.1 Předmětem rámcové smlouvy je stanovení podmínek platných pro dodávky zboží, které bude 
realizovat prodávající podle aktuálních potřeb kupujícího a jeho skladovacích kapacit na základě 
písemné objednávky kupujícího (dále jen „objednávka") a písemného potvrzení této objednávky 
prodávajícím (dále jen „potvrzení objednávky“). Potvrzením objednávky je mezi smluvními stranami 
uzavřena kupní smlouva na jednotlivou dodávku zboží (dále jen „prováděcí smlouva“).

3.2 Objednávku a potvrzení objednávky budou smluvní strany provádět e-mailem, a to na e-mailové 
adresy prodávajícího -  obchod@eurosol.cz, kupujícího -  zkutrova@tszlin.cz. Lhůta pro potvrzení 
objednávky prodávajícím je 15 hodin od doručení objednávky.

3.3 Kupující v objednávce určí množství zboží a termín dodání. Pokud smluvní strany v rámci 
objednávky a potvrzení objednávky nesjednají jiný termín, platí termín dodání:
a) pro dodávky dle rámcové smlouvy v odst. 2.2 písm. B (i):

• do 5 pracovních dnů od doručení objednávky
b) pro dodávky dle rámcové smlouvy v odst. 2.2 písm. B (ii):

• do 48 hodin od doručení objednávky, pokud nejde o kalamitní situace
• při kalamitních situacích do 24 hodin od doručení objednávky

3.4 Na základě prováděcích smluv bude prodávající povinen dodat kupujícímu zboží ve sjednaném 
množství a termínu spolu s doklady, které se ke zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického 
práva ke zboží a kupující bude povinen řádně dodané zboží převzít a zaplatit za zboží dohodnutou 
kupní cenu. Prováděcí smlouvy se řídí podmínkami sjednanými v této rámcové smlouvě, nebude-li 
v prováděcí smlouvě dohodnuto jinak.

Článek 4
Objem dodávek dodaných na základě rámcové smlouvy

4.1 Objem dodávek dodaných na základě rámcové smlouvy:
• dodávky dle rámcové smlouvy v odst. 2.2 písm. B (i): maximálně 300 tun
• dodávky dle rámcové smlouvy v odst. 2.2 písm. B (ii): maximálně 500 tun.

4.2 Rámcová smlouva nezavazuje kupujícího činit objednávky dle odst. 3.1 ani povinnost odebrat 
jakékoli minimální množství zboží.

Článek 5
Dodací podmínky a kvalita zboží

5.1 Místem plnění je areál kupujícího na adrese Zlín, Louky, Záhumení V 321.

5.2 Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady, silničními vozidly s vyklápěním 
do boku nebo opatřenými posuvnými podlahami. Použití jiných vozidel nebude kupujícím akceptováno. 
Prodávající je povinen zajistit vozidla proti úletům, úsypům a navlhnutí zboží. Cena dopravy je zahrnuta 
v kupní ceně.

Stránka 3 z 7

mailto:obchod@eurosol.cz
mailto:zkutrova@tszlin.cz


5.3 Kupující si vyhrazuje právo převážit náhodně vybrané dodávky. Převážení se bude provádět v sídle 
kupujícího na jeho certifikované váze. Prodávající je povinen zajistit souhlas dopravce s převážením 
zboží.

5.4 Dodávky budou realizovány v pracovní dny v době od 6:00 do 14:00 hodin. V případě kalamitních 
situací si smluvní strany mohou dohodnout jinou dobu realizace dodávek.

5.5 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a kvalitě (technické parametry) podle 
prováděcí smlouvy a v souladu s podmínkami rámcové smlouvy.

5.6 Prodávající je povinen doložit ke každé dodávce dodací list, který musí obsahovat obchodní firmu 
a sídlo prodávajícího a kupujícího, určení sortimentu a množství zboží, místo plnění, SPZ vozidla, 
jméno řidiče a datum dodání zboží. Kupující potvrdí převzetí zboží podpisem dodacího listu s uvedením 
jména přebírajícího pracovníka.

5.7 Prodávající splní svou povinnost dodat zboží jeho odevzdáním kupujícímu v místě plnění, spolu 
s doklady, které se ke zboží vztahují. Převzetí zboží musí být potvrzeno podpisem dodacího listu dle 
odst. 5.6.

5.8 Prodávající je povinen při dodání zboží v areálu kupujícího dodržovat zejména:
a) v oblasti ochrany životního prostředí:
- obecně závazné předpisy v oblasti ochrany vod, zejména zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon ve znění 
pozdějších předpisů,
- obecně závazné předpisy v oblasti nakládání s chemickými látkami a přípravky, zejména zákon č. 
350/2011 Sb., chemický zákon ve znění pozdějších předpisů,

- obecně závazné předpisy v oblasti nakládání s odpady, zejména zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech 
ve znění pozdějších předpisů,
b) obecně závazné předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
c) obecně závazné předpisy v oblasti požární ochrany; ohlašovnou požáru pro areál kupujícího ve Zlíně, 
Loukách je vrátnice u hlavního vjezdu do areálu,

d) dopravní předpisy platné v areálu kupujícího (max. povolená rychlost vozidel je 15 km/hod.)

Článek 6
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží

6.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, jakmile je mu zboží dodáno (odst. 5.7). Nebezpečí škody 
na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

Článek 7 
Vady

7.1 Prodávající poskytuje záruku na nespékavost posypové soli v délce 60 měsíců od dodání zboží 
(odst. 5.7) při dodržení podmínek skladování chemických rozmrazovacích materiálů dle přílohy č. 7 
vyhlášky č. 104/1997 Sb. Zjistí-li kupující vadu zboží, je povinen vadu oznámit prodávajícímu 
(reklamovat) bez zbytečného odkladu od zjištění vady. Oznámení vady musí být učiněno písemně nebo 
e-mailem (elektronický podpis se nevyžaduje, v e-mailu však musí být uvedena osoba jednající za 
kupujícího a e-mailová adresa).

7.3 Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním náhradního zboží, přiměřenou slevu 
z kupní ceny nebo je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit, a to dle své volby. Prodávající je povinen 
odstranit vadu zboží nejpozději do 14 dnů od vytčení vady, nebude-li dohodnuto jinak.

7.5 V případě oprávněné reklamace je prodávající povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady vzniklé 
kupujícímu v souvislosti s uplatněním vady.

Stránka 4 z 7



7.6 Uplatněním nároků ze záruční odpovědnosti prodávajícího není dotčena odpovědnost prodávajícího 
za škodu způsobenou vadou zboží.

7.7 Práva z vadného plnění se v ostatním řídí ustanoveními OZ.

Článek 8 
Cena zboží

8.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za zboží takto:

kupní cena za 1 tunu 
zboží bez DPH

DPH kupní cena za 1 tunu 
zboží včetně DPH

I. etapa dodávek 1590,00 333,90 1923,90

II. etapa dodávek 1810,00 380,10 2190,10

8.2 Není-li v této SMLOUVĚ uvedeno jinak, tyto ceny jsou pevné a nepřekročitelné a zahrnují všechny 
náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění jeho závazku. Tyto ceny mohou být změněny jen 
dodatkem k této SMLOUVĚ, a to pouze v případě, že po uzavření SMLOUVY a před dodáním zboží 
dojde ke změně příslušné sazby DPH.

Článek 9
Platební podmínky

9.1 Kupující neposkytuje zálohy.

9.2 Platba bude provedena bankovním převodem na účet prodávajícího, zveřejněný správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup („zveřejněný účet"). V případě, že prodávající má více 
zveřejněných účtů, bude platba provedena na zveřejněný účet uvedený ve faktuře.

9.3 Kupní cena za jednotlivé dodávky v I. a II. etapě bude fakturována sběrnou fakturou -  daňovým 
dokladem jednou za kalendářní měsíc. Prodávající vystaví fakturu na základě dodacích listů 
potvrzených kupujícím (odst. 5.6) a fakturu se soupisem dodacích listů a všemi náležitostmi daňového 
dokladu doručí kupujícímu.

9.4 Splatnost jednotlivých faktur se stanovuje na 30 kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však 
za podmínky, že faktura bude kupujícímu doručena nejméně 25 dnů přede dnem splatnosti. V případě 
pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem prodlužuje. Připadne-li 
poslední den lhůty splatnosti faktury na sobotu, neděli nebo svátek, posouvá se splatnost na nejbližší 
následující pracovní den.

9.5 V případě, že faktura nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo nebude obsahovat ve 
vztahu k dodávce věcně správné údaje, příp. v ní nebude uveden soupis dodacích listů, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění/opravě; o dobu doplnění/opravy faktury se přiměřeně 
prodlužuje doba její splatnosti.

9.6 Faktury bude prodávající zasílat poštou v listinné podobě na doručovací adresu kupujícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na e-mail info@tszlin.cz.

Stránka 5 z 7

mailto:info@tszlin.cz


Článek 10 
Smluvní pokuty

10.1 V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání sjednaným v kupní smlouvě nebo v prováděcí 
smlouvě, resp. v odst. 3.3 této SMLOUVY je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z ceny zboží bez DPH, s jehož dodáním je prodávající v prodlení, za každý započatý den prodlení.

10.2 Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu za prodlení prodávajícího s odstraněním 
reklamované vady, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží bez DPH, a to za každý i započatý 
den prodlení.

10.3 V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v odst. 12.3 má kupující právo požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč.

10.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byla prodávajícímu doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na účet kupujícího uvedený v písemné výzvě.

10.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.

Článek 11
Doba trvání rámcové smlouvy

11.1 Rámcová smlouvaje platná a účinná dnem jejího uzavření, tj. podpisem této SMLOUVY poslední 
ze smluvních stran. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.3. 2017. Před uplynutím 
této doby zaniká závazek z rámcové smlouvy, resp. jeho příslušná část (odst. 2.2 písm. B (i), B (ii)), 
dojde-li k vyčerpání maximálního objemu dodávek stanoveného pro dané období (odst. 4.1), a to 
s účinky od vyčerpání tohoto objemu. Účinnost prováděcích smluv však neskončí dříve, než bude 
dokončeno plnění dle příslušné prováděcí smlouvy, včetně vypořádání případných práv ze záruky a 
jiných obdobných práv, která mohou vyjít najevo po předání příslušného plnění.

11.2 Po dobu trvání rámcové smlouvy lze rámcovou smlouvu zrušit písemnou dohodou smluvních stran.

11.3 Při splnění podmínek pro odstoupení od smlouvy stanovených v zákoně nebo v této rámcové 
smlouvě mohou smluvní strany od této rámcové smlouvy odstoupit.

11.4 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od rámcové smlouvy odstoupit kromě případů 
stanovených v zákoně v případě rozhodnutí příslušného soudu o úpadku druhé smluvní strany nebo o 
zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku druhé strany nebo v případě vstupu druhé 
smluvní strany do likvidace.

11.5 Ujednání odst. 11.2 až 11.4 platí obdobně i pro kupní smlouvu.

Článek 12
Závěrečná ustanovení

12.1 Tato SMLOUVA se v ostatním řídí příslušnými ustanoveními OZ. Veškeré spory mezi smluvními 
stranami vzniklé z této SMLOUVY nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. Místně příslušným je soud 
kupujícího.

12.2 Prodávající souhlasí s uveřejněním této SMLOUVY v souladu správními předpisy upravujícími 
zveřejňování smluv (ZVZ, z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv). Prodávající dále:

® výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne objednateli v souvislosti s touto 
SMLOUVOU nebo příslušnými prováděcími smlouvami, nejsou informace důvěrné ve smyslu § 
1725 OZ,

• výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne objednateli v souvislosti s touto 
SMLOUVOU nebo příslušnými prováděcími smlouvami, nejsou obchodním tajemstvím ve 
smyslu § 504 OZ.

Stránka 6 z 7



12.3 Prodávající je povinen nejpozději do 60 dnů od splnění SMLOUVY předložit kupujícímu seznam 
subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové 
ceny, uhrazené mu na základě SMLOUVY. Má-li prodávající formu akciové společnosti, musí být 
přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů přede dnem předložení seznamu subdodavatelů.

12.4 Tato SMLOUVA je sepsána ve třech vyhotoveních. Prodávající obdrží 1 vyhotovení, kupující obdrží 
2 vyhotovení.

12.5 SMLOUVA může být doplňována nebo měněna pouze písemně.

12.6 Smluvní strany na důkaz souhlasu s obsahem této SMLOUVY připojují níže své podpisy a 
prohlašují, že tato SMLOUVA byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle.

V: & Zti«£  dne: 19. 10. 2016
Technické služby Zlín, s.r.o.

Podpis:___________

Radek Maje, jednatel
i

)

V:e- 2 _______dne: 1 9. 10, 2016
Technické služby Zlín, s.r.o.

Podpis:

Ing. Tomáš Krajíček, jednatel

V: dne: 17. io . m

\J\e- Z l ín e .______ dne:____

Technické služby Zlín, s.r.o.

18. 10. 2016

Podpis:

Ing. Jan Štětkář, jednatel

Technické služby Zlín,
Louky, Záhumenf V 321 
763 02 Zlín 
IČ 607 11 086

s.r.o.

m

Stránka 7 z 7


